[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.05.2024          	               с. Северное			      № 245-п

О создании постоянно действующей комиссии по оценке готовности к отопительному периоду организаций жилищно-коммунального хозяйства и объектов социальной сферы на территории Северного района

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 части 1 статьи 6, частями 2,3 статьи 20 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103, Уставом администрации муниципального образования Северного района, в целях устойчивой и надежной эксплуатации жилищно-коммунального хозяйства, объектов социальной сферы на территории Северного района:
1. Утвердить состав постоянно действующей комиссии по оценке готовности к отопительному периоду организаций жилищно-коммунального хозяйства и объектов социальной сферы на территории Северного района в следующем составе:

	Ульянов Александр
Николаевич

	- председатель комиссии, заместитель главы администрации района по оперативному управлению;

	Князькина Елена
Ивановна
	- секретарь комиссии, главный специалист      управления архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства;

	Члены комиссии:
Стройкина Светлана
Михайловна

- заведующий отделом образования администрации Северного района;

Советкин Юрий Петрович

-и.о. главного врача ГБУЗ «Северная РБ» (по согласованию);

Кузьмина Вера Кузьминична

- заведующий отделом культуры администрации Северного района;

Решетников Дмитрий Олегович

- конкурсный управляющий МУП ЖКХ «Северное» МО Северный сельсовет (по согласованию);

Сидоров
Виктор Александрович

-начальник  управления  архитектуры,  строительства  и  жилищно- коммунального  хозяйства;

	Масалева
Татьяна  Ивановна
	государственный инспектор отдела                                           государственного энергетического	    надзора по Оренбургской области                                                              Западно – Уральского управления                                                              Ростехнадзора (по согласованию);

	-представитель государственной жилищной инспекции по Оренбургской области (по согласованию).

[bookmark: _GoBack]

2. Постоянно действующей комиссии, указанной в пункте 1 настоящего постановления, организовать работу в соответствии с приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному сезону».
3.Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по оперативному управлению       Ульянова А.Н.
4.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  муниципального образования                                             М.В. Журкин
                       [МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

Разослано: в дело, членам комиссии, райпрокурору.

1.png